*Appendix. Latinska originaltexter till Johan Ihrs här presenterade preestal*

a) *Inledningstal vid Carl Wilhelm von Stapelmohrs disputation 1771:*

Licet rostra haec Academica satis mihi familiaria sint, usuque trita, ultro tamen confiteor et prae me fero, raro aut nunquam tanta cum voluptate me eadem conscendisse, ac dum hodierno die in publicum eruditi orbis theatrum produco nobilissimum elegantissimumque juvenem, Dom[inum] Car[olus] Wilh[elmus] v[on] S[tapelmohr], qui postquam multo cum fructu et insigni studiorum suorum incremento in castris Musarum Upsaliensium haud pauca stipendia meruit, hodierno die profectuum suorum rationem redditurus, et simul antequam missionem impetret, hospitii aliquam tesseram relicturus, dissertationem praesentem edendam voluit. In illius vero commendationem opus non est, ut aliquid praemittam. Tam materiae ipsius dignitate, quam stili et tractationis elegantia eam satis se ipsam vobis approbatum iri spero, unde mihi, qui temporis parvus esse debeo, nil restat aliud, quam ut tantummodo classicum canam.

Facio id vero eo lubentius, quo jucundius spe praecipio colloquium Tecum instituendum P. D., a cujus testata eruditione et non minus perspecta amicitia illa expectare possumus ambo, quae singulari nobis voluptati sint futura. Quo par est verborum honore, Te itaque rogamus, velis eorum nobis copiam facere, quae circa praesentem dissertationem monenda duxisti, erit hoc amicitiae pignus, quod memori mente sumus conservaturi.

b) *Till förste opponenten efter disputationen vid Andreas Esses disputation 1766:*

Tam meo ipsius quam Doctissimi Domini Respondentis nomine perofficiosas merittissimasque gratias Tibi agimus habemusque ob eruditam illam operam, quam huic dissertationi examinandae impendere voluisti, vir admodum Reverende, et tanto majores, quanto pulcrius novimus, Te gravioribus occupatum negotiis, hanc operam ideo tantum nobis commodasse, ut Tui in utrumque nostrum affectus luculentius pignus ederes. Agnoscimus hanc benignitatem Tuam eamque tanto majoris facimus quanto elegantiolem lucem huic tractatiunculae addidit. Et certe aliud quam eruditum et elegans a Tua multa variaque eruditione expectari non potui, quam ita in Te suspicimus, ut multo magis gratulemur studiosae Juventuti, cui a Tuo pendere ore contingit, et a quo, uti nos in praesenti, non nisi doctior recedit. Vive felix, vir admodum Reverende, et, quod facis, de Rep[ublica] Literaria et Sanctioribus Literis bene mereri perge. Nos illi erimus, qui nominis Tui celebrati semper favebimus publicique de Te iudicio ultro subscribemus.